
 
Ravijuhendi „“Transfusioonravi juhend (II osa). Transfusioonravi kroonilise haigusega 

patsiendil; kriitiliselt haige patsiendi transfusioonravi” töörühma koosolek nr 11 

 

Toimumise aeg: 19.06.2023 kell 12.00–16:15 

Toimumise koht: Tartu ja Teams 

 

Osalesid Tartus töörühma liikmed Mari Punab, Merike Toomik ja Polina Savitski. Veebis osalesid 

töörühma liikmed Eve Laansoo, Kairi Marie Riigor, Dina Ljahh, Renna Truus ning Indrek Ude, 

konsultant Kadri Rohtla ja sekretariaadi liige Anett Roosipuu. Püsisekretariaadist osales Tartus 

Liisa Saare ning Tervisekassast osales veebis Liina Vassil. 

Ei osalenud etteteatamisega töörühma liige Kerli Vijar, sekretariaadi liikmed Maarja Karu, Elise 

Lätt, Triin Paabo ning Laura Johanna Mettis. Koosolekul osales töörühma 9 liikmest 8, millega oli 

kvoorum koos. 

 

Koosolekut juhatas töörühma juht Eve Laansoo, protokollis Liisa Saare. 

 

Koosoleku päevakava:    

 

1. Huvide deklaratsioonide läbivaatus  

Koosolekute vahelisel ajal ei olnud ravijuhendi meeskonnal lisandunud deklareeritavaid huvisid. 

 

2. Rakenduskava arutelu 

Liina Vassil Tervisekassast vaatas koos töörühmaga üle seni antud soovitused ning 

potentsiaalsed probleemid nende soovituste rakendumisega. 

 

3. Käsikirja arutelu 

Koosolekueelselt saatis Liisa Saare töörühmale kommenteerimiseks ravijuhendi käsikirja 

mustandi. Kui oli võimalik, parandas Liisa Saare juba vastavalt töörühma kommentaaridele 

käsikirja enne koosolekut. Sisuline arutelu toimus töörühma koosolekul. 

Soovituste sisu koosolekul ei muudetud, kui vaja muudeti sõnade järjekorda, et soovitus oleks 

arusaadavam. 

Punktid, mis vajavad tõendusmaterjali uuesti süübimist, vaatab Liisa Saare ise üle ning kui vaja, 

arutab töörühmaga. 

Käsikirja viimane versioon läheb kommenteerimiseks töörühmale 26.06-02.07.23 nädala 

esimesel poolel. 

 

4. Lisade arutelu 

Koosolekueelselt saatis Liisa Saare töörühmale kommenteerimiseks ravijuhendi lisad.  Kui oli 

võimalik, parandas Liisa Saare juba vastavalt töörühma kommentaaridele lisasid enne 

koosolekut. Sisuline arutelu toimus töörühma koosolekul. 

 



Lisas 1 „Kiiritatud verekomponentide kasutamise näidustused“ muutis ravijuhendi töörühm 

patsientide grupis „Allogeense vereloome tüvirakkude siirdamise retsipiendid“ 

verekomponentide kiiritamise perioodi:  

Konditsioneeriva kiiritus- või keemiaravi ajal ja siirdamise järel kuni on täidetud kõik järgnevad 

kriteeriumid:  

• vähemalt 6 kuud on möödunud siirdamisest; 

• lümfotsüütide arv on >  1 x  109/L; 

• patsiendil ei esine ei ägeda ega kroonilise GVHD tunnuseid; 

• immuunsupressiivne ravi on lõpetatud. 

Lisaks muutis töörühm Hodgkini lümfoomi puhul verekomponentide kiiritamise perioodi 

kõikide staadiumite peale.  

Lisas 1 tõi töörühm eraldi patsientide grupina välja „Antitümotsütaarset globuliini (ATG) saavad 

patsiendid. 

Lisas 2 „Transfusioonireaktsioonid“ vaatab töörühm üle pärast koosolekut „hilised 

transfusioonireaktsioonid“. 

Lisas 3 tuleb ühtlustada veel verekomponentide kiiritamise näidustused, muidu on lisa valmis. 

Lisa 4 „Transfusiooniga seotud tsirkulatoorse ülekoormuse (TACO – transfusion-associated 

circulatory overload) vältimise juhend“ on valmis. 

Lisa 5 „Veritsuste üldine käsitlus maksatsirroosiga patsientidel“ on valmis. 

Lisas 6 „Verekomponentide ülekande kiirus“ tuleb uurida, kui palju tõstab üks puulitud doos (3 

ühikut) krüopretsipitaati fibrinogeeni, muus osas on lisa valmis. 

Lisa 7 „ABO/Rh-süsteemi asendused“ saame loodetavasti ajavahemikus 26-28.06.23 töörühmale 

välja saata. 

 

4. Edasised plaanid 

Liisa Saare saadab töörühmale ravijuhendi käsikirja ja lisade viimase versiooni 

kommenteerimiseks ajavahemikus 26-30.06.23. Augusti keskel plaanime saata juhendi 

avalikkusele ja retsenseerimiseks. 

Töörühma koosolekuid enam ei plaaneri, kuid kui rakenduskava on vaja veel kohtumisel arutada, 

plaanid Liina Vassil töörühmaga eraldi kohtumise. 

 

 

Protokoll on koostatud 21.06.23 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 


